
О распределении между участниками внешнеторговой деятельности
дополнительного объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории

Российской Федерации в государства, не являющиеся членами
Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов,

вывозимых в соответствии с таможенной процедурой экспорта,
на период с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.

В соответствии с пунктом 20 Правил распределения между участниками
внешнеторговой деятельности тарифной квоты в отношении отходов и лома черных
металлов, вывозимых за пределы территории Российской Федерации в государства,
не являющиеся членами Евразийского экономического союза, в соответствии
с таможенной процедурой экспорта, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2024 г. № 1945, п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемое распределение между участниками внешнеторговой
деятельности дополнительного объема тарифной квоты на вывоз за пределы
территории Российской Федерации в государства, не являющиеся членами
Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов, вывозимых
в соответствии с таможенной процедурой экспорта, на период с 1 января 2025 г.
по 31 декабря 2025 г.

Министр А.А. Алиханов



УТВЕРЖДЕНО

приказом Минпромторга России
от _________________ № ______

Распределение
между участниками внешнеторговой деятельности

дополнительного объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории
Российской Федерации в государства, не являющиеся членами

Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов,
вывозимых в соответствии с таможенной процедурой экспорта,

на период с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)

Лом и отходы черных металлов:
7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0, 7204 41 990 0,
7204 49 100 0, 7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС

1. 6321148391 ООО «РМИ-СТАЛЬ» 33 091 982,96
2. 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 11 602 742,32
3. 7722825363 ООО «ИНДЕКС МЕТАЛЛ» 3 309 198,30
4. 4716027579 ООО «УНИ-БЛОК» 753 761,83
5. 6027007501 АО «ПСКОВВТОРМЕТ» 22 712 533,04
6. 5611087332 ООО «АКРОН СКРАП ЮЖНЫЙ УРАЛ» 4 596 108,74
7. 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 55 153 304,94
8. 7825130324 ООО «МЕТАЛИКА» 55 153 304,94
9. 6382083208 ООО «ГЛОБАЛ МЕТАЛЛ» 5 147 641,79
10. 7810133555 ООО «РМ ГРУПП» 727 969,02
11. 6685099285 ООО ПО «УРАЛВТОРМЕТ» 55 153 304,94
12. 7807257367 ООО «МЕТА» 3 676 887,00
13. 6163223540 ООО «АКРОН СКРАП РОСТОВ» 4 596 108,74

14. 7723124579 ООО «ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ
«ВТОРАЛЮМИНПРОДУКТ» 17 465 213,23

15. 7705741770 ООО «УК УРАЛВТОРМЕТ» 16 545 991,48
16. 2901146295 ООО «БАЗИС» 393 920,90
17. 2901305241 ООО «АРКТИКМЕТАЛЛГРУПП» 41 333,54
18. 3811125359 ООО «ВТОРЧЕРМЕТ» 4 513 746,48
19. 6027168555 ООО «ВТОРМЕТСПБ» 1 910 142,79

20. 3810039139 ООО «ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ
ВТОРЧЕРМЕТ» 3 454 803,02


